116
Laborwaagen
PCE-BS Serie
Preisgünstige Präzisionswaaage mit RS-232 Schnittstelle ideal ausgestattet
Wägeplatte:160 x 135 mm
• Justierprogramm: Zum Einstellen der Genauigkeit, mittels optional erhältlichem Prüfgewicht
• Stückzählfunktion: mit Referenzstückzahlen von 10, 20, 50 oder 100 Stück, mit Anzeigenumschaltung von
Gewicht auf Stückzahl (pcs) / (nur Modelle PCE-BS 300 und PCE-BS 3000)

Aufstellungsort gebunden. Zur Nivellierung verfügen alle Waagen dieser Serie über verstell- sowie arretierbare Standfüße und eine ins Gehäuse integrierte Wasserwaage. Im Lieferumfang der PCE-BS 300 befin-
det sich auch ein Windfang-Schutzgehäuse aus Kunststoff. Mittels der optional erhältlichen Justiergewichte können die Waagen jederzeit schnell kontrolliert und ggf. justiert werden. Sie können das Gerät aber
auch zur ISO-Laborkalibrierung zu uns oder einem anderen akkreditierten Labor zur tournusmässigen Rekalibrierung einschicken. Die Waagen sind die idealen Geräte für den Einsatz in der Produktion, im Labor,
in der Ein- und Ausgangskontrolle sowie für den mobilen Einsatz (z.B. für Aussendienstler).
Lieferumfang
Tischwaage PCE-BS (eines der Modelle), Wägeplatte, Steckernetzteil und Bedienungsanleitung; PCE-BS 300 zusätzlich mit Kunststoff-Windschutz
Art-Nr. Artikel
K-PCE-BS 300 Präzisionswaage PCE-BS 300
K-PCE-BS 3000 Präzisionswaage PCE-BS 3000
K-PCE-BS 6000 Präzisionswaage PCE-BS 6000
Zubehör
K-CAL-PCE-BS ISO-Zertifikat
K-PCE-SOFT-BS Software inkl. RS-232 Datenkabel
K-RS232-USB Adapter von RS-232- auf USB-Schnittstelle
K-PCE-BP1 Thermodrucker inkl. RS-232 Datenkabel
K-CW-M1-200 Kalibriergewicht 200 g, Klasse M1, Toleranz ±10 mg, inkl. Kunststoffetui, für PCE-BS 300
K-CW-M1-2000 Kalibriergewicht 2000 g, Klasse M1, Toleranz ±100 mg, inkl. Kunststoffetui, für PCE-BS 3000
K-CW-M2-6000 Kalibriergewicht 6000 g (bestehend aus 1000 g und 5000 g mit je einem Etui), Klasse M2, Toleranz ±1 g, für PCE-BS 6000
Modell
Wäge-
bereich
Max

Stromversorgung 230 V / 50 Hz (via Netzteil) oder 6 x AAA Batterie
Gehäuse Kunststoff
Schutzart IP 54
Abmessung 175 x 245 x 80 mm
Gewicht 1000 g
Lieferumfang
Präzisionswaage PCE-BT (eines der Modelle), Wägeplatte, Kunststoff-Windschutz, Steckernetzteil und
Bedienungsanleitung
Art-Nr. Artikel
K-PCE-BT 200 Präzisionswaage PCE-BT 200
K-PCE-BT 2000 Präzisionswaage PCE-BT 2000
Zubehör
K-CAL-PCE-BT ISO-Kalibrierzertifikat
K-PCE-SOFT-BT Software inkl. RS-232 Datenkabel
K-RS232-USB Adapter von RS-232- auf USB-Schnittstelle
K-CW-F2-200 Kalibriergewicht 200 g, Klasse F2, Toleranz ±3,0 mg
K-CW-F2-2000 Kalibriergewicht 2000 g, Klasse F2, Toleranz ±30 mg
118
Laborwaagen
PCE-LSM Serie
Eichfähige Waagen der gehobenen Laborklasse,